
  В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции),

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 8-01/118(027/01/17-1177/2020) по признакам
нарушения Федеральным государственным унитарным
предприятием «Государственная корпорация по организации
воздушного движения в Российской Федерации» (ФГУП
«Госкорпорация по ОрВД») в лице филиала «Аэронавигация Дальнего
Востока»  (Матвеевское шоссе, д. 28А г. Хабаровск, 680031)  части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившихся в установлении необоснованных
требований к участникам закупки при проведении аукциона в
электронной         форме на оказание услуг по поисково-
спасательному обеспечению в части дежурства воздушных судов и
экипажей и выполнению  дежурными экипажами тренировочных
полетов (извещение № 32008989516).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела 8-01/118(027/01/17-
1177/2020)  о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

Л.В. Ребус  – заместитель руководителя  Хабаровского УФАС России,

Члены Комиссии:

В.Г. Оттева – начальник отдела контроля органов власти
Хабаровского УФАС России,

И.Н. Черевко  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти Хабаровского УФАС России.

3. Контроль за ходом рассмотрения указанного дела №8-
01/118(027/01/17-1177) возложить на председателя указанной
Комиссии.


